Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Jsidoro martyre. Cap[itulum]. ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Contemplatiā designat: sedebat ad pedes dñi et audiebat verbum illius. ¶ Circa quartū autē notandū q̄ operatio fructuosa effectus subsequentis notar̄ in sex effectibus: quos spūssancus aduentens operatus est: qui continent in illa auctoritate Johānis. xvi. Paraclytus autē spūssancus rc. Primo ad confolandum mestos: quod notatur ibi paraclytus: id est consolator. Esa. xl. Spiritus domini super me. et infra. ut ponerem consolationē lugentibus syon. Secundo ad vivificandū mortuos: quod notatur ibi spiritus: quia spiritus est qui vivificat. Ezechiel. xxvii. Ecce ego mittam in vos spiritum et viuetis. Tertio ad sacrificandū imundos: quod notatur ibi sanctus psalmista. Fluminis impetus: id est inuidans gratia spiritus letificans ciuitatem dei. et infra. Sanctificauit tabernaculum suū altissimum: per ipsum videlicet flumen. Quarto ad pacificandum odiosos: quod notatur ibi pater. Nam pater naturaliter diligit filios. Johānis. xvi. Ipse enim pater amat vos rc. Quinto ad saluādum lustros: quod notatur ibi. In nomine meo: quod ē Iesus: qui salus interpretatur. glosa. In nomine Iesu pater misit spiritus: ut ostendat q̄ ad saluandas gentes venit. Sexto ad docendū ignaros: quod notar̄ ibi: q̄ ille vos docebit oīa Job. xiiij. Cum aut̄ venerit ille spiritus veritatis: docebit vos omnē veritatem.

De sancto Isidoro martyre. Cap. ii.

Sidor⁹ martyris Alexandrie ortus tempore Decij imperatoris apud chivm insulam passus est. Hic cuius esset christianus occulitus Numerianus pretor rem a decio ad ipam in sulam missum comitatus est: et apud quandā peccatricē aphra nomine: que tres puellas publice omib⁹ prostituentes detinebat hospitatus est. Quas sanctus nocte illa cuius amelio eius comite christiano in fide christi erudire cepit. Eū autē puelle eius pedibus prouolare misericordia et animarum suarum salutem experterēt. Interea lucerna extinguit: et dum vna ex puellis ad ipam accedendam egredīs: orante sancto martyre: cœlesti luce dominus subito illustrat⁹. Quod puella lumine mutuato rediens et videns obstupuit: et lux illa celica tora nocte perseverauit. Eū autē aphra mane facto hec oīa matr̄ sue retrulisset illa conuersa ad se sanctū accersiuit: et ab eo reveritatem fidei dīdicit: verum postq̄ puelle cum aphra octo diebus ieiunis et orationib⁹ admōnēte sancto martyre Isidoro institiissent: apparuit diabolus in specie ethiopis tētērimi: qui de sanctoviro Isidoro querelam faciebat; eo q̄

Quintus

ibi res suas subtrahebat: et ne sanctus ipsum in abyssum demergeret: eforabat. Eui martyris domini id se facturum promisit dūmodo demō draconem occidat: qui in ipsa insula apud quēdam fontem habitans plurimos peremerat. Sicq̄ diabolus draconem interfecit: et Isidorus fontem purgauit. Aphra vero cum puellis et matre conuerse sunt: et a presbytero phyllozonto baptizate. Hec audiens Numerianus isidorum tenuit: et primo in quattuor lignis extēsus bouinis neruis crudis grauter cedi iussit: deinde in carcere misit. Et cum christi constanter confiteretur: inde eductus pedibus equo alligatur: et per aspera et crepidines montanas distractabitur: moxq̄ virtute diuina in ipso loco per quem tractus est: aculei et spine in arbores gumi mastiches desuentes conuerse sunt: et in testimonium eius martyris manū vscq; in p̄sens: nec valent in loco altero transplantari: quin continuo desiccant⁹: aut gummi nunc emitunt. Deinde in camino ignis immisus: cum inde illesus esset: iussu numeriani decollatus est. Corpus quoq; eius in puteo a paganiis protectum ab amelio eius comite: et murope sancta matrona inde leuatum supra eundem putem sepultum est. Sed et supra corpus et putem processu tēporis basilica a fidelibus constructa: pūrem intra sui ambitum tenet: de cuius aqua oēs egri potantes sanant: ut dicit ado. Tempore vero dominici michaelis ducis venetiarū corpus huius martyris inde a venetis ad eorum rūbē translatum quiescit in ducali basilica sancti marci. Pāsus est autem idibus maij.

De sanctis Torquato et sociis episcopis. Cap. iii.

Orquatus:cthesiphon

Orquatus:cthesiphon: secundus: idaletius: cecilius: hesychius: et eustathius romae a sanctis apostolis episcopi ordinati ad predicandū versū dei ad hispanias missi sunt. Lūc⁹ ad ciuitatem acitanam venissent: et quiescentes modicum discipulos ad rūbem pro cibis emendis destinassent: mot a pagano: multitudine insecuri sunt: qui tunc dīs suis festa celebrabant. Et cum eos vscq; ad flumini p̄secuti fuissent: cum gentiliū multitudo trāfīre vellet: ruente ponte multi ex ipis in flumine necati sunt. Vscq; miraculo lupanaria senatrix cuius eis qui remanserāt crediderunt. Post hec sancti episcopi diversis rūbibus euangelizantes multos populos ad dominū conuerterunt. Et tandem Torquatus acij: cthesiphon vergū: secundus abule: idaletius vīsi: cecilius eliberi: hesychius cartese: eustathius clurgi queuerunt. Sed in ciuitate acitana ad sepulchrum sancti torquati arbor oītū et in eius festo p̄ter natūrā diuinit̄ florens maturis oleis onustā: quas